[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.09.2021г.

№ 31
Об оснащении территорий общего пользования                                      первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории населенных пунктов Новокраснянского муниципального образования

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Новокраснянского муниципального образования, в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем населенных пунктов муниципального образования, администрация Новокраснянского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение №1).

2. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используются как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.

3. Довести информацию до населения путем обнародования в

специально отведенных местах.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новокраснянского муниципального образования.

Глава Новокраснянского

муниципального образования

  Е.Ю. Кузнецова
Приложение №1

к постановлению администрации Новокраснянского муниципального образования

от 10.09.2021 г.  № 31
Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	Здание Администрации Новокраснянского МО с.Новая Краснянка
	с. Новая Краснянка ул. Братиславская д. 20 «А»

	Жилой дом
	п. Лесной ул. Молодежная д.29

                                                                                 Приложение №1

к постановлению администрации Новокраснянского муниципального образования

от 10.09.2021 г.  № 31

Средства тушения

	№
	Наименование
	Кол-во

	1
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	2

	2
	Лом
	1

	3
	Багор
	1

	4
	Лопата штыковая
	1

	5
	Лопата совковая
	1

	6
	Ведро
	2

	7
	Прицеп пожарный (прицепной лесопожарный модуль)ПЛПМ-1,0-10ВЛ
	1